
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

19-я сессия I-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

06 мая 2015 года            № 229 

 

О признании утратившими силу  

решений сессий Белогорского районного совета  

 

В связи с передачей полномочий по владению, пользованию и распоряжению 

муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрации Белогорского района, утвержденных решением 

18-й сессии Белогорского районного совета I-го созыва от 28.04.2015г. № 203,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Считать утратившими силу принятые сессиями Белогорского районного совета 1-го 

созыва решения: 

- решение 4-й сессии от 11.11.2014г. № 25 « О предоставлении председателю 

районного совета права распоряжения имуществом муниципальной собственности 

муниципального района, назначение и освобождение руководителей предприятий в 

межсессионный период»; 

- решение 10-й сессии от 29.12.2014г. № 97 «Об утверждении перечня объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым и передаче имущества в оперативное управление»; 

- решение 10-й сессии от 29.12.2014г. № 99 «О методике расчета и распределения 

арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым»; 

- решение 10-й сессии от 29.12.2014г. № 101 «Об утверждении формы типового 

договора безвозмездного пользования имуществом, типового договора аренды 

имущества, а также типовых форм заявлений и договоров о закреплении 

муниципального имущества на праве оперативного управления и хозяйственного 

ведения, Положения о порядке закрепления имущества на праве оперативного 

управления и хозяйственного ведения»;  

- решение 10-й сессии от 29.12.2014г. № 105 «Об утверждении формы контракта с 

руководителем муниципального унитарного предприятия Белогорского районного 

совета Республики Крым»; 



- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 116 «О закреплении на праве оперативного 

управления за управлением образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района автобусов, обеспечивающих подвоз учащихся школ»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 117 «О закреплении на праве оперативного 

управления недвижимого и движимого имущества, утвержденного решением сессии 

Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за управлением образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 118 «О закреплении на праве оперативного 

управления недвижимого и движимого имущества, утвержденного решением сессии 

Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за отделом культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 119 «О закреплении на праве оперативного 

управления недвижимого и движимого имущества, утвержденного решением сессии 

Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за администрацией 

Белогорского района»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 120 «О закреплении на праве оперативного 

управления недвижимого и движимого имущества, утвержденного решением сессии 

Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за финансовым управлением 

администрации Белогорского района»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 121 «О закреплении на праве 

хозяйственного ведения недвижимого и движимого имущества, утвержденного 

решением сессии Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за 

муниципальным автономным учреждением Белогорская редакция районной газеты 

«Сельская новь»; 

- решение 11-й сессии от 31.12.2014г. № 122 «О закреплении на праве 

хозяйственного ведения недвижимого и движимого имущества, утвержденного 

решением сессии Белогорского районного совета от 29.12.2014г. № 97 за 

муниципальными унитарными предприятиями Белогорского районного совета»; 

- решение 14-й сессии от 06.02.2015г. № 155 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и порядке проведения конкурсов на право заключения договоров 

аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым»; 

- решение 15-й сессии от 26.02.2015г. № 164 «О внесении изменений в решение 11-й 

сессии районного совета 1-го созыва от 31.12.2014г. №117 «О закреплении 

имущества на праве оперативного управления за управлением образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района»;  

- решение 15-й сессии от 26.02.2015г. № 165 «О внесении изменений в решение 11-й 

сессии районного совета 1го созыва от 31.12.2014г. №118 «О закреплении 

имущества на праве оперативного управления за отделом культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района»; 

- решение 15-й сессии от 26.02.2015г. № 166 «О внесении дополнений в Типовой 

договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного 

управления, утвержденный решением 10-й сессии районного совета от 29.12.2014г. 

№101 «Об утверждении формы типового договора безвозмездного пользования 

имуществом, типового договора аренды имущества, а также типовых форм 



заявлений и договоров о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления и хозяйственного ведения, Положения о порядке 

закрепления имущества на праве оперативного управления и хозяйственного 

ведения»; 

- решение 15-й сессии от 26.02.2015г. № 167 «О внесении дополнений в типовой 

договор о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного 

ведения, утвержденный решением 10-й сессии районного совета от 29.12.2014г. 

№101 «Об утверждении формы типового договора безвозмездного пользования 

имуществом, типового договора аренды имущества, а также типовых форм 

заявлений и договоров о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления и хозяйственного ведения, Положения о порядке 

закрепления имущества на праве оперативного управления и хозяйственного 

ведения»; 

- решение 16-й сессии от 23.03.2015г. № 182 «Об утверждении Положения о порядке 

списания имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым»;  

- решение 16-й сессии от 23.03.2015г. № 184 «О внесении изменений в Методику 

расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым»; 

- решение 17-й сессии от 01.04.2015г. № 200 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Белогорский район республики Крым»; 

Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 

момента его официального обнародования. 

 

Председатель  районного совета        С.К. Махонин 


